УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета учителей русского языка и литературы

29.03.2022 г.               № 2

Присутствовали:

Филимонова Е.А. Преображенская СОШ

Байкалова И.В.

Михайлова О.М.

Даммер О.В.

Степновская СОШ

Воронков А.М.

Бледнова П.Л.

Сохновская СОШ

Казакова Е.Б.

Кузнецова М.А.

Лукьянова Д.А.

Дина Н.И.

Краснополянская СОШ

Прохоренко Л.В

Верц Л.П.

Гляденская СОШ

Пярина Л.С. Павловская СОШ

Седых Н.М. Подсосенская СОШ

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Семинар «Создание условий для организации адресной работы с различными

категориями обучающихся на уроках русского языка и литературы»

2.  Выступление учителей в рамках реализации ИОМ педагога

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1.  По первому вопросу слушали Филимонову Е.А., которая дала установку

на работу семинара. В ходе семинара были представлены результаты домашней

работы творческих групп. Каждая группа педагогов представляла

психофизиологическую характеристику и стратегию  работы с определенной

категорией обучающихся. По итогам семинара созданы методические

рекомендации для учителя русского языка и литературы по организации адресной

работы с различными категориями обучающихся.

2.  По второму вопросу слушали выступления учителей в рамках реализации

ИОМов педагога: Сафонову Л.В., Шульженко Н.И., Филимонову Е.А., Воронкова

А.М. Педагогами были представлены результаты деятельности по устранению

собственных педагогических дефицитов.

РЕШЕНИЕ:

1. Использовать методические рекомендации для учителей русского

языка и литературы по организации адресной работы с различными

категориями обучающихся всеми учителями русского языка.

Руководитель РМО учителей

русского языка и литературы

Назаровского района:                                               Филимонова Е.А.